
 

 

UCHWAŁA NR LXI/368/2024 

RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji w ramach środków pozyskanych z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku położonym na terenie powiatu białogardzkiego wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz kontroli 

Na podstawie art. 18 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 z póź. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z póź. zm.) oraz w wykonaniu § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały 

Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków położonym na obszarze powiatu Białogardzkiego, sposoby jej rozliczania oraz kontroli, w ramach 

środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zwanej dalej „dotacją”. 

2. Uchwała ma zastosowanie do wniosku złożonego w ramach drugiej edycji naboru wniosków Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

3. W ramach naboru, określonego w ust. 2, Powiat Białogard otrzymał wstępną promesę dofinansowania 

inwestycji pn. „Białogard, kościół p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (XIV/XV w.). Prace 

konserwatorskie i budowlane przy elewacji – etap II”. 

4. Niniejsza uchwała nie przewiduje możliwości udzielania pomocy podmiotom prowadzącym działalność 

w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa. 

§ 2. Dotacja może być udzielona beneficjentowi: 

1. na finansowanie nakładów koniecznych określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, 

2. w wysokości do 100% nakładów koniecznych, określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, o której mowa w art. 22 ww. ustawy. 

§ 3. Dotację przyznaje Rada Powiatu w Białogardzie w formie uchwały, pod warunkiem przyznania przez 

Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy na udzielenie dotacji dla Powiatu Białogardzkiego 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 4. 1. Przyjęcie przez Radę Powiatu w Białogardzie uchwały w sprawie przyznania dotacji jest warunkiem 

do rozpoczęcia przez beneficjenta postępowania zakupowego mającego na celu wyłonienie wykonawcy prac. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 660



2. Postępowanie, o którym mowa w ust. 1, powinno być ogłoszone zgodnie z ustawą z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych, jeżeli przepisy tej ustawy znajdują zastosowanie w stosunku do 

beneficjenta, w terminie do 12 miesięcy od dnia udzielenia przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej 

promesy. 

3. W przypadku braku obowiązku stosowania przez beneficjenta przepisów ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych, beneficjent jest zobowiązany do: 

1) wyboru wykonawcy prac w sposób konkurencyjny i transparentny na podstawie ogłoszonego postępowania 

zakupowego; 

2) opracowania i przekazania do upublicznienia ogłoszenia postępowania zakupowego co najmniej za 

pośrednictwem strony internetowej Powiatu Białogardzkiego z terminem składania ofert nie krótszym niż 

30 dni. 

4. Inwestycja, której będzie dotyczyć postępowanie zakupowe, musi być tożsama z nazwą i opisem 

inwestycji zawartym w złożonym przez Powiat Białogardzki wniosku o dofinansowanie, który został 

zatwierdzony przez Prezesa Rady Ministrów. 

5. Dopuszczalne jest ponowne ogłoszenie postępowania zakupowego lub jego części z zachowaniem 

terminu określonego w ust. 2. Nie rozpoczęcie postępowania zakupowego w terminie określonym w ust. 2, jest 

równoznaczne z rezygnacją beneficjenta z dotacji. 

§ 5. 1. Po rozstrzygnięciu postępowania, o którym mowa w § 4 ust. 1, beneficjent zobowiązany jest do 

pisemnego poinformowania Powiatu Białogardzkiego o wynikach postępowania, w terminie 7 dni 

kalendarzowych od dnia zawiadomienia o wyborze wykonawcy prac. 

2. Na podstawie otrzymanej informacji od beneficjenta, Powiat Białogardzki przedkłada do Banku 

Gospodarstwa Krajowego wniosek w celu otrzymania promesy na udzielenie dotacji. 

3. Udzielona przez Bank Gospodarstwa Krajowego promesa stanowi podstawę dla Powiatu 

Białogardzkiego do zawarcia umowy z beneficjentem o udzielenie dotacji. 

§ 6. 1. Po przeprowadzeniu postępowania, o którym mowa w §3 - §5 niniejszej uchwały, i uzyskaniu przez 

Powiat Białogardzki promesy na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego, następuje podpisanie 

umowy o przyznanie dotacji między Powiatem Białogardzkim a beneficjentem. 

2. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od beneficjenta skutkuje nieuzyskaniem 

dotacji. 

3. Beneficjent informuje Powiat Białogardzki w ciągu 7 dni kalendarzowych o zawarciu umowy 

z wyłonionym wykonawcą. Nie przekazanie informacji o zawarciu umowy z wykonawcą w wyznaczonym 

terminie jest równoznaczne z rezygnacją beneficjenta z dotacji. 

4. W przypadku obniżenia wynagrodzenia wykonawcy inwestycji, beneficjent zobowiązany jest do 

poinformowania o tym zdarzeniu Powiat Białogardzki w ciągu 7 dni kalendarzowych od zaistnienia ww. 

zdarzenia. 

5. Jeżeli wynagrodzenie wykonawcy inwestycji ulegnie zwiększeniu, wysokość dotacji pozostanie bez 

zmian, a beneficjent jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością 

ostateczną. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LIX/364/2023 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 

w Białogardzie z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Białogard, kościół p.w. Narodzenia Najświętszej 

Maryi Panny (XIV/XV w.). Prace konserwatorskie i budowlane przy elewacji – etap II” w ramach środków 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 660



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Henryk Budzyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 660


		2024-01-30T13:00:48+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




